
      
c/ Virgen de la Victoria 50. 41011 Sevilla 
Tfno.: 955623881 
Email: 41006997.edu@juntadeandalucia.es  
http://www.iespolitecnico.es/  

 
 
 

HORARIO DE CLASES QUE 
SE IMPARTIRÁN POR 

VIDEOCONFERENCIA EN 
CASO DE CONFINAMIENTO 

 
 
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR 
 
Nota: Las clases que se prevé impartir por videoconferencia, en 
caso de confinamiento, aparecen en color rojo sobre el horario 
del grupo 
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1º LABORATORIO DE ANÁLISIS Y DE 

CONTROL DE CALIDAD  
(horario de mañana). 

 
1LAC 

 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 AQI 32 
AQI 99 

AQI 32 
AQI 99 AQI 99 MPM  77 

MPM  111 
EMI 35 

EMI 99 

08:45-09:45 AQI 32 
AQI 99 

AQI 32 
AQI 99 

EMI 35 
EMI 99 FOL 55 EMI 35 

EMI 99 

09:45-10:45 
AQI 32 
AQI 99 

AQI 32 
AQI 99 

EFQ   65 
EFQ   111 

EFQ   65 
EFQ   111 

EMI 35 
EMI 99 

      

11:15-12:15 AQI 32 
AQI 99 

AQI 32 
AQI 99 

MPM  77 
MPM  111 

EFQ   65 
EFQ   111 AQI 99 

12:15-13:15 MPM  77 
MPM  111 

EFQ   65 
EFQ   111 

MPM  77 
MPM  111 

EMI 35 
EMI      99 FOL 55 

13:15-14:15 MPM  77 
MPM  111 

EFQ   65 
EFQ   111 

MPM  77 
MPM  111 

EMI 35 
EMI 99 FOL 55 

  

  

 

mailto:41006997.edu@juntadeandalucia.es
http://www.iespolitecnico.es/


      
c/ Virgen de la Victoria 50. 41011 Sevilla 
Tfno.: 955623881 
Email: 41006997.edu@juntadeandalucia.es  
http://www.iespolitecnico.es/  

 

2º ABORATORIO DE ANÁLISIS Y DE 
CONTROL DE CALIDAD 
(horario de mañana). 

 

2LAC1 
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 AI 5 CAS       41 AI 5 EBT 70 HLC 5 

08:45-09:45 AI 5 EBT   70 AI 5 EBT 70 HLC 5 

09:45-10:45 AI 5 EF 65 AI 5 AI 5 HLC 5 

      

11:15-12:15 EBT 70 EF 65 CAS       41 AI 5 EIE 73 

12:15-13:15 EBT 70 EIE 73 EF 65 EF 65 EIE 73 

13:15-14:15 EBT 70 EIE 73 EF 65 CAS       41 EF 65 
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1º Oferta Parcial de LABORATORIO DE 
ANÁLISIS Y DE CONTROL DE CALIDAD  

(horario de tarde). 
 

PLAC1 
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15   EMI 83 MPM  100 AQI 116 

17:15-18:15 FOL 87 FOL 87 EMI 83 MPM  100 AQI 116 

18:15-19:15 EMI 83 FOL 87 AQI 116 MPM  100 AQI 116 

      

19:30-20:30 AQI 116 EMI 83 AQI 116 AQI 116 MPM  100 

20:30-21:30 AQI 116 EMI 83  AQI 116 MPM  100 

21:30-22:30  EMI 83  AQI 116 MPM  100 
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2º LABORATORIO DE ANÁLISIS Y 
DE CONTROL DE CALIDAD  

(horario de tarde). 
 

2LAC2 
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 EF 38 EBT 83 CAS   112 EBT 83 EIE 51 

17:15-18:15 HLC 66 EBT 83 EIE 51 EBT 83 EIE 51 

18:15-19:15 HLC 66 CAS   112 EIE 51 EBT 83 EF 38 

      

19:30-20:30 HLC 66 EF 38 AI 66 AI 66 EF 38 

20:30-21:30 CAS   112 AI 66 AI 66 AI 66 EF 38 

21:30-22:30 EBT 83 AI 66 AI 66 AI 66 EF 38 
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1º PROYECTOS DE EDIFICACIÓN  

(horario de mañana). 

 

1PE1 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 DCE   47 FOL 34 DCE   47 
DCE   101 

RCO   54 
RCO   90 

RCO   54 
RCO   90 

08:45-09:45 DCE   47 ESC   78 DCE   47 
DCE   101 

RCO   54 
RCO   90 

RCO   54 
RCO   90 

09:45-10:45 
FOL 34 ESC   78 RPC   62 

RPC   78 ESC   78 RCO   54 
RCO   90 

      

11:15-12:15 FOL 34 RCO   54 
RCO   90 

RPC   62 
RPC   78 ESC   78 DCE   47 

DCE   101 

12:15-13:15 INE 47 
INE      101 

RCO   54 
RCO   90 

RCO   54 
 INE      101 RPC   62 

RPC   78 

13:15-14:15 INE 47 
INE      101 

RCO   54 
RCO   90 

RCO   54 
 INE      101 RPC   62 

RPC   78 
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1º PROYECTOS DE EDIFICACIÓN  

(horario de mañana). 

 
1PE2 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 ESC   78 RCO   54 
RCO   90 ESC   78 INE      47 

INE      101 FOL 55 

08:45-09:45 ESC   78 RCO   54 
RCO   90 ESC   78 INE      47 

INE      101 FOL 55 

09:45-10:45 
DCE   47 
DCE   101 

RCO   54 
RCO   90 

RCO   20 
RCO   90 

DCE   47 
DCE   101 

RPC   62 
RPC   78 

      

11:15-12:15 RCO   54 
RCO   90 FOL 55 RCO   20 

RCO   90 
DCE   47 
DCE   101 

RPC   62 
RPC   78 

12:15-13:15 RCO   54 
RCO   90 INE      101 RPC   62 

RPC   78 RCO   90 DCE   47 

13:15-14:15 RCO   54 
RCO   90 INE      101 RPC   62 

RPC   78 RCO   90 DCE   47 
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2º PROYECTOS DE EDIFICACIÓN  

(horario de mañana). 
 

2PE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 PLC 101 DPNR 24 DPNR 24 EIE 19 MVC  117 

08:45-09:45 PLC 101 DPNR 24 DPNR 24 EIE 19 MVC  117 

09:45-10:45 
DPR   24 DPNR 24 DPR   24 DPR   24 EEE   117 

      

11:15-12:15 DPR   24 HLC 47 
HLC 78 DPR   24 DPR   24 EEE   117 

12:15-13:15 EIE 19 HLC 47 
HLC 78 PLC 101 MVC  117 DPR   24 

13:15-14:15 EIE 19 HLC 47 PLC 101 MVC  117 DPR   24 
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1º Oferta Parcial de PROYECTOS 
DE EDIFICACIÓN  

(horario de tarde). 
 

PPE1 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 RCO   117 RCO   117  RCO   117  

17:15-18:15 RCO   117 RCO   117 RCO   117 RCO   117  

18:15-19:15 ESC   62 FOL 36 RCO   117 RCO   117 FOL 36 

      

19:30-20:30 ESC   62 FOL 36 RCO   e 117 DCE   85 DCE   85 

20:30-21:30 INE 85 ESC   62 DCE   85 INE 85 DCE   85 

21:30-22:30 INE 85 ESC   62 DCE   85 INE 85  
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2º Oferta Parcial de PROYECTOS 
DE EDIFICACIÓN  

(horario de tarde). 
 

PPE2 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 RPC   62 HLC 20  RPC   62 DPR   20 

17:15-18:15 RPC   62 HLC 20  RPC   62 DPR   20 

18:15-19:15 EIE 3662 PLC 85 PLC 85 EIE 36 DPNR 20 

      

19:30-20:30 EIE 36 MVC  85 PLC 85 DPR   20  

20:30-21:30 DPNR 20 MVC  85 EEE   117 DPR   20  

21:30-22:30 DPNR 20 MVC  85 EEE   117 DPR   20  
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1º EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
ENERGÍA SOLAR TÉRMICA  

(horario de mañana). 
 

1EFE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 CIS 43 EIT 79 RGI 12 EIT 79 PRM  10 
PRM  80 

08:45-09:45 CIS 43 EIT 79 RGI 12 EIT 79 PRM  10 
PRM  80 

09:45-10:45 
EIT 79 RGI 12 FOL 55 EIT 79 PRM  10 

PRM  80 

      

11:15-12:15 FOL 55 RGI 12 PRM  10 
PRM  80 GEA   80 CIS 43 

12:15-13:15 FOL 55 PRM  10 
PRM  80 

PRM  10 
PRM  80 GEA   80 CIS 43 

13:15-14:15 EAE   86 PRM  10 
PRM  80 

PRM  10 
PRM  80 GEA   80 CIS 43 
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2º EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
ENERGÍA SOLAR TÉRMICA  

(horario de mañana). 
 

2EFE1 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 
   CEE   17 
 
    

EEI 40 
 

7:45-8:30 

CEE   68 
 

7:45-8:30 

HLC 80 
 

7:45-8:30 
CEE   68 

08:45-09:45 CEE   17 
8:45-9:30 

EEI 40 
 
 

CEE   68 
 

8:45-9:30 

HLC 80 
 

8:45-9:30 
CEE   68 

09:45-10:45 
CEE   17 

EEI 40 
 

9:45-10:30 

PUE   40 
 

9:45-10:30 
HLC 80 

CEE   68 
 

9:45-10:30 

      

11:15-12:15 
GES   68 

 
11:15-12:00 

EIE 34 
 

11:15-12:00 
PUE   40 

GES   17 
 

11:15-12:00 

EEI 40 
 

11:15-12:30 

12:15-13:15 
GES   68 

 
12:15-13:00 

EIE 34 
EIE 34 

 
12:15-13:00 

GES   17 
 
 

EEI 40 

13:15-14:15 GES   68 PUE   40 EIE 34 GES   17 
EEI 40 
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1º Oferta Parcial de  
EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
ENERGÍA SOLAR TÉRMICA  

(horario de tarde). 
 

PEFE1 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 

 

FOL 23 
RGI 6 CIS 44 PRM  10 CIS 44 

17:15-18:15 RGI 6 RGI 6 CIS 44 PRM  10 CIS 44 

18:15-19:15 RGI 6 CIS 44 FOL 23 PRM  10 FOL 23 

      

19:30-20:30 PRM  10 EIT 43 EIT 43 EIT 43  

20:30-21:30 PRM  10 PRM  10 EIT 43 EIT 43  

21:30-22:30 PRM  10 PRM  10 EIT 43 EIT 43  
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2º EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
ENERGÍA SOLAR TÉRMICA 

(horario de tarde). 
 

2EFE2 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 
EEI 40 

45min 
EIE 36 CEE   43 CEE   43 

EIE 36 

45 min 

17:15-18:15 EEI 40 EIE 36 
CEE   43 

45 min 

CEE   43 

45 min 

EIE 36 

45 min 

18:15-19:15 
EEI 40 

45min 

PUE   79 

45min 
CEE   43 CEE   43 GES   17 

      

19:30-20:30 
HLC 80 

45 min 

PUE   79 

45min 
PUE   79 

EEI 40 

45min 

GES   17 

45 min 

20:30-21:30 
HLC 80 

45 min 

CEE   43 

45 min 

GES   17 

45 min 
EEI 40 

GES   17 

45 min 

21:30-22:30 HLC 80 CEE   43 GES   17 
EEI 40 

45min 
GES   17 
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1º MANTENIMIENTO de 
INSTALACIONES TÉRMICAS y de 

FLUIDOS  
(horario de tarde). 

 

1MITF 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 EIT 104 EIT 104 ERE   17 FOL 23 
PRM  6 

PRM  30 

17:15-18:15 EIT 104 EIT 104 ERE   17 EIT 104 
PRM  6 

PRM  30 

18:15-19:15 
SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 

PRM  6 

PRM  30 
EIT 104 

PRM  6 

PRM  30 

      

19:30-20:30 
SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 

PRM  6 

PRM  30 
EIT 104 

PRM  6 

PRM  30 

20:30-21:30 FOL 23 
SEA   44  

SEA   53 

PRM  6 

PRM  30 

SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 

21:30-22:30 FOL 23 
SEA   44  

SEA   53 

PRM  6 

PRM  30 

SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 
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2º MANTENIMIENTO DE 

INSTALACIONES TÉRMICAS Y 
FLUIDAS  

(horario de tarde). 
 

2MITF 
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 EIT 104 EIT 104 ERE   17 FOL 23 
PRM  6 

PRM  30 

17:15-18:15 EIT 104 EIT 104 ERE   17 EIT 104 
PRM  6 

PRM  30 

18:15-19:15 
SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 

PRM  6 

PRM  30 
EIT 104 

PRM  6 

PRM  30 

      

19:30-20:30 
SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 

PRM  6 

PRM  30 
EIT 104 

PRM  6 

PRM  30 

20:30-21:30 FOL 23 
SEA   44  

SEA   53 

PRM  6 

PRM  30 

SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 

21:30-22:30 FOL 23 
SEA   44  

SEA   53 

PRM  6 

PRM  30 

SEA   44  

SEA   53 
RGI 6 
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1º SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y 
AUTOMATIZADOS  

(horario de mañana). 
 

1SEA 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 SCE   22 
SCE   114 PIT 91 TIE 91 

TIE 106 
TPD 59 
TPD 95 FOL 34 

08:45-09:45 SCE   22 
SCE   114 PIT 91 TIE 91 

TIE 106 
TPD 59 
TPD 95 FOL 34 

09:45-10:45 
TPD 59 
TPD 95 

TPD 59 
TPD 95 

TIE 91 
TIE 106 

TPD 59 
TPD 95 

TIE 91 
TIE 106 

      

11:15-12:15 TPD 59 
TPD 95 

TIE 91 
TIE 106 

DTI 22 
DTI 114 FOL 34 TIE 91 

TIE 106 

12:15-13:15 TPD 59 
TPD 95 

TIE 91 
TIE 106 

DTI 22 
DTI 114 PIT 91 SCE   22 

SCE   114 

13:15-14:15 TPD 59 
TPD 95 

TIE 91 
TIE 106 

DTI 22 
DTI 114 PIT 91 SCE   22 

SCE   114 
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2º SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y 
AUTOMATIZADOS 

(horario de mañana). 
 

2SEA 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:45-08:45 CID 59  GMM  114  CIE 15 CIE 15 HLC 22 

08:45-09:45 CID 59 EIE 34 CIE 15 CIE 15 HLC 22 

09:45-10:45 
DRC   114  EIE 34 CIE 15 CIE 15 CID 59 

      

11:15-12:15 DRC   114 DRC   114 CID 59 CIE 15 CID 59 

12:15-13:15 EIE 34 DRC   114 CID 59 HLC 22 GMM  114 

13:15-14:15 EIE 34 DRC   114 CID 59 DRC   114 GMM  114 
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1º Oferta Parcial SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS Y 

AUTOMATIZADOS  
(horario de tarde). 

 

PSE1 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 TIE 106 TIE 106 FOL 23 TIE 106  

17:15-18:15 TIE 106 TIE 106 FOL 23 TIE 106  

18:15-19:15 TIE 106 DTI 86 TPD 95 TIE 106 TPD 95 

      

19:30-20:30 FOL 23 DTI 86 TPD 95 DTI 86 TPD 95 

20:30-21:30  SCE   86 TPD 95 SCE   86 TPD 95 

21:30-22:30  SCE   86 TPD 95 SCE   86 TPD 95 

  

mailto:41006997.edu@juntadeandalucia.es
http://www.iespolitecnico.es/


      
c/ Virgen de la Victoria 50. 41011 Sevilla 
Tfno.: 955623881 
Email: 41006997.edu@juntadeandalucia.es  
http://www.iespolitecnico.es/  

 

2º Oferta Parcial SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS Y 

AUTOMATIZADOS  
(horario de tarde). 

 

PSE2 
 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 

 

PIT 91 
DRC   7 CIE 7 DRC   7 GMM  7 

17:15-18:15 

 

PIT 91 
DRC   7 CIE 7 DRC   7 GMM  7 

18:15-19:15 

 

PIT 91 
CID 105 CIE 7 EIE 23 HLC 7 

      

19:30-20:30 

 

PIT 91 
CID 105  CID 105 HLC 7 

20:30-21:30 CIE 7 EIE 23  CID 105  

21:30-22:30 CIE 7 EIE 23  CID 105  
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1º CONSTRUCCIONES METÁLICAS  

(horario de tarde). 
 

1CM 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 RFM   18 RFM   18 DPC   18 RFM   18 DCM  46 

17:15-18:15 RFM   18 RFM   18 DCM  46 RFM   18 DCM  46 

18:15-19:15 DCM  46 RFM   18 DCM  46 RFM   18 DPC   18 

      

19:30-20:30 DCM  46 FOL 94 PMC  97 PMC  97 DPC   18 

20:30-21:30 DPC   18 FOL 94 PMC  97 PMC  97 DPC   18 

21:30-22:30 DPC   18 FOL 94 PMC  97 PMC  97 PMC  97 
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2º CONSTRUCCIONES METÁLICAS  

(horario de tarde). 
 

2CM 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 EIE 36 HLC 46 EIE 36 PUM  45 PUM  45 

17:15-18:15 EIE 36 HLC 46 EIE 36 PUM  45 PUM  45 

18:15-19:15 PPR   18 HLC 46 

 

PPR   18 

 

PUM  45 PUM  45 

      

19:30-20:30 PPR   18 PSA   115 PPR   18 PSA   115 GCP   1 

20:30-21:30 PUM  45 PSA   115 GCP   1 PSA   115 GCP   1 

21:30-22:30 PUM  45 PSA   115 GCP   1 PSA   115 GCP   1 
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1º PREVENCIÓN DE RIESGOS 
PROFESIONALES  

(horario de tarde). 
 

1PRP 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 GPR   51 RCS   79 RCS   79 GPR   51 RCS   79 

17:15-18:15 GPR   51 RCS   79 RCS   79 GPR   51 RCS   79 

18:15-19:15 FOL 23 FOL 23 RCS   79 GPR   51 RCS   79 

      

19:30-20:30 RFA 83 GPR   51 RPA   23 
RFA 56 

RFA 83 
RET 87 

20:30-21:30 RFA 83 GPR   51 GPR   51 
RFA 56 

RFA 83 
RFA 83 

21:30-22:30 RET 87 GPR   51 GPR   51 RFA 83 RFA 83 
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2º PREVENCIÓN DE RIESGOS 
PROFESIONALES  

(horario de tarde). 
 

2PRP 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16:15-17:15 RQBA 112 EME  44 PRDO 98 EME  44 PRDO 98 

17:15-18:15 RQBA 112 EME  44 PRDO 98 EME  44 PRDO 98 

18:15-19:15 RQBA 112 PRDO 98 PRDO 98 PRDO 98 PRDO 98 

      

19:30-20:30 PRDO 98 RQBA 112 RQBA 112 PRDO 98 EME  44 

20:30-21:30 PRDO 98 RQBA 112 RQBA 112 RQBA 112 EME  44 

21:30-22:30 PRDO 98 RQBA 112 RQBA 112 RQBA 112 EME  44 
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